132 ISSN 1677-7069 3 Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100500132

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 12240/2016. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ
82/2016. CONTRATADA: ORION TELECOMUNICAÇÕES,
ENGENHARIA S/A. CNPJ: 01.011.976/0001-22. OBJETO:
Prorrogação de vigência contratual com manutenção provisória de
preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 30/12/2018 a 29/12/2019. ASSINATURA: 04/10/2018.
VALOR DO CONTRATO: R$ 583.944,00. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Arthur Fernandes Rodrigues
Coury - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 76/2018

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente, em despacho de 04/10/2018, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o item foi cancelado na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/10/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-503322/2018-5. Objeto: Registro de preços para
aquisição e implantação de solução de Gestão de Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação. . Total de Itens Licitados:
18. Edital: 05/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-
5-00094-2018. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/10/2018 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 04/10/2018) 80001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 505.771/2018. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação da ESCOLA DE NEGÓCIOS
CONEXXÕES - EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, com vistas à
realização do curso "RETENÇÃO DE TRIBUTOS E
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS NA CONTRATAÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS", com carga horária de 20 horas-aula, ao custo total de
R$ 21.800,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor José Railton
Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.613/2018-4. Serviço Federal de
Processamento de Dados (SERPRO). CNPJ: 33.683.111/0001-07.
2º termo aditivo ao contrato IN-003/2016. serviço especializado de
processamento de dado. Prorrogação de vigência por 12 meses, a
contar de 30/9/2018 até 29/9/2019, nos termos do art. 57, II, da
Lei 8.666/93 e inclusão de subcláusula de rescisão antecipada do
contrato. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2018NE001392.
ASSINATURA: 28/9/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Marco
Aurélio Sobrosa Friedl, Superintendente, e Neurani Souza Lima,
Gerente de Departamento.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AV I S O

Aviso de atribuição de efeito suspensivo a recurso vinculado ao
processo de penalidade nº 44/2017.

Suspender, a contar de 04/10/2018, em favor da empresa
LICITEC TECNOLOGIA EIRELI - EPP, CNPJ nº 16.628.132/0001-00,
com fulcro no § 2º do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 01 (um)
mês, aplicada em razão do não envio de proposta no Pregão Eletrônico nº
57/2017.

EDER SOARES DE OLIVEIRA
Diretor-Geral do Superior Tribunal Militar

2ª AUDITORIA DA 2ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018 - UASG 60029

Nº Processo: 000898. Objeto: Aquisição de materiais elétricos pelo
Sistema de Registro de Preços (SRP).. Total de Itens Licitados: 52.
Edital: 05/10/2018 das 12h00 às 12h30 e das 13h00 às 17h30.
Endereço: Avenida Cásper Líbero, 88, Santa Efigênia - São Paulo/SP
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/60029-5-00027-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/10/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RICARDO VERGUEIRO FIGUEIREDO
Juiz-auditor, Diretor do Foro da 2ª Cjm

Dias: 05/10/2018, 08/10/2018 e 09/10/2018

(SIASGnet - 04/10/2018) 60029-02018-2018NE000072

AUDITORIA DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
M I L I TA R

S E C R E TA R I A
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2016, celebrado entre a
Auditoria da 7ª CJM e a Empresa Claro S/A. OBJETO: Prestação dos
serviços de telecomunicações - Telefonia Móvel Pessoal (celular -
SMP). VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 38.931,04 (trinta e oito
mil, novecentos e trinta e um reais e quatro centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Julgamento de Processos
- PTRES: 084.502 - JUPROC, Elemento de despesa: 3.3.9.0.39 -
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
no período de 01/10/2018 a 30/SET/2019. DATA DA ASSINATURA:
02/SET/2017. ASSINAM: Flávia Ximenes Aguiar de Sousa, Juíza-
Auditora, pela contratante, e os representantes da empresa, Senhora
Juliana Franco Jibran Hsieh, Gerente Executiva de Vendas e a
Senhora Fernanda de Paula e Silva Arruda, Gerente Executiva de
Contas pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018

Contrato celebrado entre a Auditoria da 7ª CJM e a empresa Toyota
do Brasil Ltda. OBJETO: Fornecimento de 02 (dois) veículos sedan,
marca Toyota, modelo Corolla GLI - Automático. VALOR TOTAL:
R$ 165.800,00 (cento e sessenta e cinco mil e oitocentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - JUPROC,
Elemento de despesa: 4.4.9.0.52 - Equipamentos e Materiais
Permanentes. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a contar da
assinatura do contrato. PRAZO PARA ENTREGA: 60 (sessenta dias)
a partir da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA:
02/OUT/2018. ASSINAM: Flávia Ximenes Aguiar de Sousa, Juíza-
Auditora, pela contratante, e Ricardo José de Freitas Ribeiro, gerente
de Vendas - Diretas, pela contratada.

AUDITORIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: PROCESSO nº 000619/18-10.01. OBJETO: Serviço de
acesso ao sistema Banco de Preços. CONTRATADA: NP Capacitação
e Soluções Tecnológicas Ltda - CNPJ nº 07.797.967/0001-95.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Exclusividade na prestação do serviço. Valor: R$
7.990,00. DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE: 01/10/2018.
ASSINA: Dr. Celso Vieira de Souza, Juiz-Auditor da Auditoria da 10ª
CJM. RATIFICAÇÃO: 03/10/2018. ASSINA: Dr. José Coêlho
Ferreira, Ministro-Presidente do Superior Tribunal Militar.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2018 - UASG 090027

Nº Processo: 0006402-61.2018. INEXIGIBILIDADE Nº 19/2018.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -
REGIAO. CNPJ Contratado: 02531128000107. Contratado :
HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS -GRAFICOS E
SERVICOS LTDA. Objeto: Prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em
uma dobradeira industrial e duas impressoras offset SM-74/1 e
SM-74/2, marca Heidelberg, incluindo-se todos os seus
componentes.Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência:
17/09/2018 a 17/09/2019. Valor Total: R$91.200,00. Data de
Assinatura: 14/09/2018.

(SICON - 04/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2018 - UASG 090027

Nº Processo: 0018889-97.2017. PREGÃO SRP Nº 48/2017.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 81243735001977. Contratado : POSITIVO
TECNOLOGIA S.A. -.Objeto: Aquisição de computadores padrão
Mini PC, contemplando entrega, serviço de assistência técnica e
garantia no âmbito da 1ª Região. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993.
Vigência: 03/10/2018 a 04/02/2023. Valor Total: R$1.948.485,00.
Data de Assinatura: 03/10/2018.

(SICON - 04/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2018 - UASG 090027

Nº Processo: 0006601-83.2018. PREGÃO SISPP Nº 42/2018.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 11067719000166. Contratado : ITSCON
TECNOLOGIA LTDA. -.Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças sob
demanda, da central PABX Siemens HiPath 4000 e gestão de
telecomunicação. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência:
25/10/2018 a 25/10/2019. Valor Total: R$37.099,84. Data de
Assinatura: 03/10/2018.

(SICON - 04/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2018 - UASG 090027

Nº Processo: 0006601-83.2018.. PREGÃO SISPP Nº 42/2018.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 24904526000164. Contratado : TELEMIKRO
TELECOMUNICACOES -INFORMATICA E MICROELETRONIC.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças sob demanda, da central PABX Siemens
HiPath 4000 e gestão de telecomunicação. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 25/10/2018 a 25/10/2019. Valor Total:
R$47.984,64. Data de Assinatura: 03/10/2018.

(SICON - 04/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2013 - UASG 090027

Número do Contrato: 20/2013. Nº Processo: 0007015-23.2014..
PREGÃO SISPP Nº 21/2013. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 09546976000139.
Contratado : 3EX COMERCIO DE PRODUTOS DE -INFORMATICA
LTDA. Objeto: Prorrogar, em caráter excepcional, a vigência do contrato
em epígrafe por 180 (cento e oitenta) dias, facultado ao Contratante
efetuar a resilição antes do termo final. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 15/10/2018 a 13/04/2019. Valor Total:
R$158.598,00. Data de Assinatura: 03/10/2018.

(SICON - 04/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2018

O TRF 1º Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo
objeto é aquisição de materiais para manutenção de rede telefônica e do
sistema de CFTV, dos edifícios do TRF1, foi homologado pela Senhora
Diretora da Secretaria de Administração, Maria Cristina Turnes.
Empresas Vencedoras: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA,
CNPJ: 16.866.828/0001-67, que ofertou os valores unitários de R$ 2,78 e
R$ 5,96, para os itens: 03 e 04, respectivamente; LEMA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 24.935.938/0001-61, que ofertou o valor
unitário de R$ 129,67, para o item 01; PEZZUTO & UBIALI LTDA,
CNPJ: 59.751.537/0001-36, que ofertou o valor unitário de R$ 482,15,
para o item 05; FC MULTISERVICE LTDA, CNPJ: 09.602.208/0001-
55, que ofertou o valor unitário de R$ 2,65, para o item 06 e VIDENTE
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ: 26.517.495/0001-14,
que ofertou o valor unitário de R$ 36,50, para o item 02; conforme
Termo de Homologação 6932685, constante do PAe/SEI 0016788-
87.2018.4.01.8000. Ressalta-se que os autos encontram-se com vista
franqueada a todos os interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 04/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2018

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo
objeto é aquisição de Papel A4, foi homologado pela Senhora Diretora-
Geral, em exercício, Kátia Regina Ribeiro de Santa Ana. Empresas
vencedoras: USINA DE SONS PRODUÇÕES E EVENTOS
CULTURAIS E ESPORTIVOS LTDA-ME, CNPJ: 05..769.196/0001-
05, que ofertou os valores unitários de R$ 14,15 e R$ 13,75, para os itens
01 e 03, respectivamente e PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 08.228.010/0001-90,
que ofertou o valor unitário de R$ 13,04, para o item 02, conforme
Decisão 6904869, constante do PAe/SEI 0013468-92.2018.4.01.8000.
Ressalta-se que os autos encontram-se com vista franqueada a todos os
interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 04/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c058664
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-05T00:11:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial